

Handläggare
Alice Ring
Telefon: 08-50810019

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2018-04-19

Strategi för romsk inkludering

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 2018/000070

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Carolina Bjurling
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har tagit fram förslag på en strategi för romsk inkludering. Syftet med strategin är att skydda och främja romers rättigheter som nationell minoritet och undanröja de hinder som romer kan erfaras i stadens verksamheter. Strategin är ett komplement till stadens *Riktlinjer för nationella minoriteter*.

Östermalms stadsdelsförvaltning är positiv till strategin och bedömer att den genom kommunstyrelsens förslag på arbetsätt och ansvarsområden kommer att stärka stadens arbete med romers rättigheter som nationell minoritetsgrupp.

Bakgrund

Utifrån vision 2040 *Ett Stockholm för alla* gjorde Stockholms stad år 2016 en ansökan till regeringen om att under två år få vara en av fem utvecklingskommuner för romsk inkludering. Ansökan beviljades och som utvecklingskommun är staden med och bidrar till att nå målet i regeringens 20-åriga strategi för romsk inkludering. Den 20-åriga strategin innebär att den rom som år 2032 fyller 20 år ska ha samma möjligheter i livet som en icke-rom.

I Stockholms stads budget för 2017 fastslog kommunfullmäktige att kommunstyrelsen skulle ta fram en strategi för romsk inkludering i samråd med romska företrädare och berörda nämnder. Syftet med strategin är att skydda och främja romers rättigheter som nationell minoritet och undanröja de hinder som romer kan erfaras i stadens verksamheter.

Remissbehandling

Remissen har skickats från kommunstyrelsen till stadsdelsnämnderna och ett flertal andra instanser som arbetsmarknadsnämnden, föreningen E´ Romani Glinda, Finska föreningen i Stockholm, Judiska församlingen i Stockholm med flera. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 3 maj 2018.

Ärendet

Strategin kompletterar stadens *Riktlinjer för nationella minoriteter* och syftar till en övergripande inriktning för staden med arbetssätt och ansvarsfördelning. Strategin föreslås gälla för åren 2018-2022 och behandlar följande områden:

- Rätten till arbete och försörjning
- Rätten till utbildning
- Rätten till kultur
- Rätten till social omsorg och trygghet
- Ansvarsfördelning och uppföljning

Kommunstyrelsen föreslås ansvara för kommunikation, samordning och uppföljning av strategin. Arbetsmarknads-, kultur-, utbildnings- och socialnämnden samt stadsdelsnämnderna föreslås ansvara för genomförande av strategin.

Arbetet ska vara en integrerad del av respektive nämnds verksamhet och ska rymmas inom given ekonomisk ram. Åtterrapporeringen görs i stadens styr- och ledningssystem och genom den årsrapport som kommunstyrelsen föreslås ta fram.

Arbetet ska präglas av romsk delaktighet och egenmakt, principen om ickediskriminering samt kunskap om och respekt för romers historia, språk och kultur.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen i samråd socialtjänstavdelningen, avdelningen för förskola och parklek och äldreomsorgsavdelningen. Nämndens pensionärsråd, råd för funktionshinderfrågor samt ungdomsråd har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på remissen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen är positiv till strategin och bedömer att den bidrar till att stärka stadens utvecklingsarbete med romers rättigheter som nationell minoritetsgrupp. Strategin tydliggör ansvarsfördelningen för arbetet och formulerar konkreta utvecklingsområden, som på ett bra sätt möjliggör för stadsdelsnämndernas genomförande.

Förvaltningen ser även positivt på att denna strategi är ett komplement till *Riktlinjer för nationella minoriteter* och ger möjlighet till samverkan inom de kluster av stadsdelsförvaltningar som bildats.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilaga

Stockholms stads strategi för romsk inkludering